

## III - BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK

## EUSKO JAURLARITZA

## EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

## Arabako Lurralde Ordezkaritza

**Jendaurrean jartzen baita honako proiektu hau: Zambranako udalerrian (Araba), 30 kV-ko «Miranda-Ircio 1» goi-tentsioko aireko linea 41 eta 51 euskarrien artean desbideratzea hegazti-faunaren babeserako egokitzeko**

Jendaurrean jartzen da instalazio hau eta, harekin batera, eskatzaileak nahitaez desjabetu beharrekotzat jotzen dituen ondasun eta eskubideen zerrenda banakatu eta zehatza, abenduaren 3ko 282/2002 Dekretuko 10. artikuluan (2002ko abenduaren 23ko EHAA) eta abenduaren 1eko 1955/2000 Errege Dekretuaren 144. artikuluan (2000ko abenduaren 27ko BOE) zehaztutako ondorioetarako, eta honako xedapen hauetan xedatutakoarekin bat: azken testu horretako azken xedapenetako lehenengoa; Nahitaezko Desjabetzeari buruzko 1957ko apirilaren 26ko Legearen Erregelamenduaren 17. artikulua, eta Sektore Elektrikoari buruzko abenduaren 26ko 24/2013 Legearen 55. artikulua.

– Eskatzailea: i-De Redes Eléctricas Inteligentes SAU; egoitza: Gamonal industria poligonoa, F Dancausa, z/g. Burgos.

– Eskatzen direnak: administrazio-baimena, exekuzio-proiektua onartzea eta onura publikoaren deklarazioa.

– Helburua: hegazti-fauna babesteko neurriak ezartzea dagoen linean, eta, Zanbranako hirigunea ez zeharkatzeko, desbideratzea.

– Erreferentzia: 01ATY 2020 00014.

30 kV-ko «Miranda-Ircio 1» goi-tentsioko aireko linea 41 eta 51 euskarrien artean desbideratzea, hegazti-faunaren babeserako egokitzeko.

– Linearen ibilbidea: Zanbranako udal-mugartea.

– Proiektu honen eraginpeko ondasun eta eskubideak: iragarki honen eranskinean jasotakoak.

– Aurrekontua: 105.333,04 euro.

Denek jakin eta ezagutu dezaten argitaratzen da iragarki hau, batez ere lursailen jabeek eta proiektuaren eraginpeko gainerako titularrek, zeinen zerrenda iragarki honen amaieran baitago. Proiektua aztergai egongo da Vitoria-Gasteizko Samaniego kaleko 2an, hor baitago Eusko Jaurlaritzaren Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren Arabako Lurralde Ordezkaritza, edo dagokion udaletxean, edo [www.euskadi.eus](http://www.euskadi.eus) web-orrian, Energia eta Meategiak/ Energia ataleko azpiegitura-proiektuei buruzko informazioaren atalean: <http://www.euskadi.eus/eusko-jaurlaritza/energia-meategiak/hasiera/>. Bulego horietan aurkeztu ahal izango dira egoki ikusten diren alegazioak, bi aletan, 20 eguneko epean, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko ekainaren 18a

Arabako lurralde-ordezkaria  
JESÚS PASCUAL LORENTE

UKITUTAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA. PROIEKTUA: «30 KV-KO «MIRANDA-IRCIO 1» GOI-TENTSIOKO AIREKO LINEA 41 ETA 51 EUSKARRIEN ARTEAN  
DESIDERATZEA, HEGAZTI-FAUNAREN BABESERAKO EGOKITZEKO» / RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR  
PROYECTO DE DESVÍO DE LA L.A.A.T. 30 KV "MIRANDA - IRCIO 1"  
ENTRE APOYOS Nº 41 Y Nº 51 PARA ADAPTACIÓN DE PROTECCIÓN A LA AVIFAUNA  
ZANBRANA (ARABA) - ZAMBRANA - (ÁLAVA)

Nº / ZK.	MUNICIPIO / UDALERRIA	VUELO HEG (M)	SERV. VUELO / HEG. ZORTAS (M2)	SERV. SEGURIDAD DE ARBOLADO / ZUHAL. SEGU. ZORTAS. (M2)	OCUPACIÓN PERMANENTE / OKUPAZ IRAUNKORAREN (M2)	DESCRIP. DE LA OCUPACIÓN PERMANENTE / OKUPAZO IRAUNKORAREN DESKRIPZIOA	OCUPACIÓN TEMPORAL / ALDI BATERAKO OKUPAZ (M2)	PROPIETARIO / JABEA	POLIG. / FOLIG.	PARCELA / PARTZELA	REFERENCIA CATASTRAL / KATASTROKO ERREFERENTZIA	CLASE / MOTA	CULTIVO / LABOREA	PARAJE / PARAJEA
1	ZAMBRANA / ZANBRANA	8	47	280				UGARTE MARDONES FELISA	1	10	620100100000000000IV	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LEGARRA
2	ZAMBRANA / ZANBRANA	184	2130	2662	1,36	27326 (1/2)	25	DÍEZ PÉREZ TRINIDAD	2	229	620202290000000000JP	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	LA CALERA
3	ZAMBRANA / ZANBRANA	152	2411	2443	1,36	27326 (1/2)	25	SAMANIEGO OCIO RICARDO	2	228	620202280000000000DU	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LA CALERA
4	ZAMBRANA / ZANBRANA	36	704	581				LETE GONZALEZ ALBERTO	2	227	620202270000000000KZ	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LA CALERA
5	ZAMBRANA / ZANBRANA	13	222	207				LETE MONTOYA CLEMENTE (HDROS. / JARAUNSLERAK)	2	226	620202260000000000ER	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LA CALERA
6	ZAMBRANA / ZANBRANA	68	775	1100	1,45	27327 (1/2)	25	CORCUERA LETE MARIA ESTHER OCIO ANGILO JUAN JOSE OCIO CORCUERA M. ESTHER OCIO CORCUERA ANA ROSA OCIO CORCUERA NURIA OCIO ANGILO J. RAMON JIMENEZ DE ABERASTURI OCIO IKERNE	2	225	620202250000000000LV	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LA CALERA
7	ZAMBRANA / ZANBRANA	52	481	831	1,45	27327 (1/2)	25	BURUAGA LETE GLICERIDA	2	223	620202230000000000MT	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO SEXTA / LABORANTZA UREZTATUA, SEIGARRENA	LA CALERA
8	ZAMBRANA / ZANBRANA	11	157	86				SAMANIEGO BURUAGA ANTONIO	2	215	620202150000000000EN	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL VALLE
9	ZAMBRANA / ZANBRANA	32	517	258				CORCUERA TRINCADO PEDRO	2	216	620202160000000000KV	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
10	ZAMBRANA / ZANBRANA	35	582	282				PEREDA GONZALEZ NEMESIO PEREDA GONZALEZ FELICITAS PEREDA GONZALEZ DONATO PEREDA BURGUERA JUAN JOSE PEREDA BURGUERA ANA MARIA BURGUERA ANSOTEGUI MARIA ANGELES	2	217	620202170000000000DO	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
11	ZAMBRANA / ZANBRANA	15	236	115				GARCIA DE ANDOAIN ANUNCIBAY GLORIA CAÑAS GARCIA DE ANDOAIN MARIA CONCEPCION	2	218	620202180000000000JY	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
12	ZAMBRANA / ZANBRANA	82	906	646	1,28	27328 (1/2)	25	CAÑAS GARCIA DE ANDOAIN MARIA CONCEPCION	2	219	620202190000000000CT	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
13	ZAMBRANA / ZANBRANA	94	621	750	1,28	27328 (1/2)	25	CORCUERA CASTILLO CASILDA PECINA CORCUERA MANUEL HONORATO PECINA CORCUERA MIGUEL ANGEL PECINA CORCUERA M. YOLANDA	2	220	620202200000000000HV	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
14	ZAMBRANA / ZANBRANA	80	597	642	1,28	27329 (1/2)	25	LOPEZ DE TORRE ELORZA JULIAN	2	221	620202210000000000AQ	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL
15	ZAMBRANA / ZANBRANA	115	1278	939	1,28	27329 (1/2)	25	MONTOYA MONTOYA MARCELINA	2	222	620202220000000000GY	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	EL SANGUINAL

UKITUTAKO ONDASUN ETA ESKUBIDEEN ZERRENDA. PROIEKTUA: «30 KV-KO «MIRANDA-IRCIO 1» GOI-TENTSIOKO AIREKO LINEA 41 ETA 51 EUSKARRIEN ARTEAN DESBIDERATZEA, HEGAZTI-FAUNAREN BABESERAKO EGOKITZEKO» / RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PROYECTO DE DESVÍO DE LA L.A.A.T. 30 KV "MIRANDA - IRCIO 1" ENTRE APOYOS N° 41 Y N° 51 PARA ADAPTACIÓN DE PROTECCIÓN A LA AVIFAUNA ZAMBRANA (ARABA) - ZAMBRANA- (ÁLAVA)

Nº. / ZK.	MUNICIPIO / UDALERRIA	VUELO HEG. (M)	SERV. VUELO / HEG. ZORTAS (M2)	SERV. SEGURIDAD DE ARROLADO / ZUHAI. SEGU. ZORTAS. (M2)	OCUPACIÓN PERMANENTE / OKUPAZ IRAUNKORAREN (M2)	DESCRIP. DE LA OCUPACIÓN PERMANENTE / OKUPAZIO IRAUNKORAREN DESKRIPZIOA	OCUPACIÓN TEMPORAL / ALDI BATERAKO OKUPAZ (M2)	PROPIETARIO / JABEA	POLIG. / POLIG.	PARCELA / PARTZELA	REFERENCIA CATASTRAL / KATASTROKO ERREFERENTZIA	CLASE / MOTA	CULTIVO / LABOREA	PARAJE / PARAJEA
16	ZAMBRANA / ZANBRANA	83	813	659	1,45	27330 (1/2)	25	OCIO RUIZ ADOLFO	2	204	62020204000000000000EW	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO CUARTA / LABORANTZA UREZTATUA, LAUGARRENA	LOS TERREROS
17	ZAMBRANA / ZANBRANA	1	8	89	1,45	27330 (1/2)	25	RAMIREZ OLABARRIETA GORKA RAMIREZ OLABARRIETA INIGO	2	200	62020200000000000000GO	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO REGADÍO QUINTA / LABORANTZA UREZTATUA, BOSGARRENA	LOS TERREROS
18	ZAMBRANA / ZANBRANA	7	49	232				SUSO ORRUÑO LUCINIA (HDROS. / JARAUNSLAIAK)	2	150	62020150000000000000HU	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO QUINTA / LEHORREKO LABORANTZA, BOSGARRENA	LA ROSQUILLA
19	ZAMBRANA / ZANBRANA	57	586	648				SUSO ORRUÑO TEÓFILO VALENTIN (HDROS / JARAUNSLAIAK) SUSO LOPEZ, JAVIER SUSO LOPEZ, MARIA JULIA	2	151	62020151000000000000AP	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO QUINTA / LEHORREKO LABORANTZA, BOSGARRENA	LA ROSQUILLA
20	ZAMBRANA / ZANBRANA	59	793	910				OCIO ARMENTIA JOSE RAMON	2	152	62020152000000000000GX	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO QUINTA / LEHORREKO LABORANTZA, BOSGARRENA	LA ROSQUILLA
21	ZAMBRANA / ZANBRANA	72	686	1006	0,96	27331 (1/3)	17	OCIO ARMENTIA JOSE RAMON	2	153	62020153000000000000MS	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO QUINTA / LEHORREKO LABORANTZA, BOSGARRENA	LA ROSQUILLA
22	ZAMBRANA / ZANBRANA	157	252	1454	0,96	27331 (1/3)	17	RUIZ DE LOIZAGA PERAL MIGUEL	2	154	62020154000000000000FN	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO SEXTA / LEHORREKO LABORANTZA, SEIGARRENA	LA ROSQUILLA
23	ZAMBRANA / ZANBRANA	1	1883	1239	0,96	27331 (1/3)	17	SUSO ORBANANOS M. RESURRECCIÓN	2	137	62020137000000000000JT	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO SEXTA / LEHORREKO LABORANTZA, SEIGARRENA	LA ROSQUILLA
24	ZAMBRANA / ZANBRANA	56	626	894				OCIO DIAZ DE CORCUERA PATROCINIO (HDROS. / JARAUNSLAIAK) LOPEZ DE TORRE ELORZA JULIAN	2	136	62020136000000000000DY	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO SEXTA / LEHORREKO LABORANTZA, SEIGARRENA	LA ROSQUILLA
25	ZAMBRANA / ZANBRANA	204	2360	3260	2,89	27332	50	MONTOYA MONTOYA MARCELINA	1	336	62010336000000000000EP	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO TERCERA / LEHORREKO LABORANTZA, HIRUGARRENA	EL ROYO
26	ZAMBRANA / ZANBRANA	206	2846	2125	2,89	27333	50	PALACIOS GONZALEZ VICTORINO DULANTO PEREA M. TERESA	1	306	62010306000000000000JO	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO TERCERA / LEHORREKO LABORANTZA, HIRUGARRENA	C.SANTA CRUZ KALEA
27	ZAMBRANA / ZANBRANA	52	867	1986	2,72	27334	50	CORCUERA TRINCADO DAVID CORCUERA TRINCADO PEDRO	1	307	62010307000000000000CW	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO TERCERA / LEHORREKO LABORANTZA, HIRUGARRENA	RONDINA
28	ZAMBRANA / ZANBRANA	119	928	1949				ORRUÑO SUSO CATALINA (HDROS. / JARAUNSLAIAK)	1	297	62010297000000000000FX	RÚSTICA / LANDA	CULTIVO SECANO QUINTA / LEHORREKO LABORANTZA, BOSGARRENA	LA TORRE